
 

 
  

 
 

 
Ministero dell'Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo “Murmura” 

 

 

 

 

                                                              S.S. 18 - Palazzo Gemini –89900 VIBO VALENTIA  

Tel. 0963.1950702 -SITO WEB: www.icmurmura.edu.it 

E-mail: VVIC83400Q@istruzione.it Pec: vvic83400q@pec.istruzione.it - Cod. Mecc. VVIC83400Q 

Codice Fiscale 96012630792 
 

 

DECRETO N. 390        Vibo Valentia, 08/04/2024 

 

Al Sito Web  

All’Albo 

Agli Atti 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE PTOF D’ISTITUTO DEL PROGETTO FINANZIATO 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale 

scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)  

Titolo Progetto: apprendere con un click 

Codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-43024 

CUP: F44D23003620006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001, Norme generali in materia di lavoro alle dipendenze delle P.A.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241” Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi ess.mm.ii.”; 

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione 

e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 2021 che 

istituisce il Dispositivo per la ripresa e per la resilienza; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2106 del 28 settembre 2021 che integra il regolamento (UE) 2021/241 del 

Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli 

indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza; 

VISTO l’art. 125 comma 4 lettera b) del Regolamento UE n. 1303/2013; 

VISTO il DM 12 aprile 2023 n. 66 recante riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della 

linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 

dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unioneeuropea – Next Generation EU

ISTITUTO COMPRENSIVO MURMURA - C.F. 96012630792 C.M. VVIC83400Q - ACBF166 - IC MURMURA

Prot. 0001437/U del 08/04/2024 14:03

VI.2 - Uscite e piani di spesa

http://www.istruzione.calabria.it/


 

 
 

VISTE le istruzioni operative della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU del Ministero 

dell’istruzione e del merito prot. n. 141549 del 07/12/2023; 

VISTO il progetto presentato in data 29/02/2024 attraverso la piattaforma FUTURA;  

VISTA le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF; 

PRESO ATTO che per l’investimento 2.1 è stato generato il CUP F44D23003620006 ed inserito in 

piattaforma FUTURA;  

PRESO ATTO che in data 29-02-2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal 

Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR – nota prot. 0039300 del 03-03-2024;  

VISTO l’importo ammesso al finanziamento di € 39.899,60;  

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto;  

VISTO il decreto di assunzione in bilancio n. 386 del 13.03.2024; 

VISTE le note dell’Autorità di gestione relative all’organizzazione e gestione dei progetti PNRR; 

 

DECRETA 

 

Che il progetto indicato nelle premesse sia inserito nel PTOF d’istituto per l’anno scolastico corrente.  

Tale inserimento verrà ratificato nelle prossime sedute del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto.  

Tanto si dichiara affinché lo stesso decreto venga pubblicato all’albo e al sito web dell’Istituzione Scolastica 

per la massima diffusione. 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Tiziana Furlano  


		2024-04-15T10:21:55+0200
	FRLTZN71L50F537Z




